



Ksiądz Andrzej Augustyński od przeszło dwóch dekad współpracuje z Urzędem Miasta Krakowa oraz krakowskim samorządem na wielu płaszczyznach. W 1998 roku Jan Rokita (wówczas przewodniczący sejmowej komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych) włączył go do zespołu ekspertów, wypracowujących zestaw działań naprawczych w obszarze patologii społecznych wśród młodzieży. W konsekwencji zyskał funkcję koordynatora Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przystępności Młodzieży (1999-2002), następnie pełnomocnika i doradcy społecznego ds. młodzieży (2003-2018). Współtworzył program „Bezpieczny Kraków”. Był m.in. inicjatorem cyklicznej imprezy sportowej dla młodzieży „Juliada”, „Poradnika Młodego Krakusa”, gazety młodzieżowej „Śmigło”, licznych konferencji dla osób pracujących z młodzieżą. Postulował wzmocnienie roli pedagogów szkolnych, angażowanie socjologów i streetworkerów, doskonalenia technik prewencyjnych policji. Zorganizował 10 edycji Małopolskiego Forum Liderów Młodzieżowych. W latach 2003-2004 był koordynatorem projektu „Demos”, realizowanego we współpracy z miastami europejskimi pod kierunkiem prof. Michaela Carleya. Celem projektu było włączanie mieszkańców w zarządzanie miastem w drodze jednoczesnego wdrażania i monitorowania inicjatyw obywatelskich. Wraz z prof. UJ Andrzejem Bukowskim ks. Augustyński reprezentował miasto Kraków na konferencji finalnej w Edynburgu w czerwcu 2004 roku. W tym samym roku, jako delegat miasta Krakowa, udał się do Norymbergii na spotkanie ekspertów poświęcone zagadnieniom przeciwdziałania rasizmowi. W 2007 roku był inicjatorem i sygnatariuszem przystąpienia Krakowa do sieci miast „Cities for children”. W maju 2010 roku w Muzeum Mercedes-Benz w Stuttgarcie w imieniu miasta Krakowa odebrał wyróżnienie za unikalny koncept społeczny Centrum Rozwoju Com-Com Zone w Nowej Hucie, umożliwiający aktywność wychowawczą, sportową i terapeutyczną w jednym nowoczesnym obiekcie.

Jest twórcą wielu kampanii społecznych, m.in. „Dając pieniądze odbierasz dzieciństwo”. W listopadzie 2004 roku w Wiedniu odebrał w imieniu miasta Krakowa główną nagrodę „Eurocities” za wideoklip pt. *Cracow trusts young people*, który stworzył we współpracy z reżyserem Igorem Mołodeckim. Jest autorem i współautorem publikacji: *Czyja jest socjoterapia?* (2004), *Między domem a ulicą – wokół problemów wychowania w dobie globalizacji i kultury masowej* (2005), *Spacer przez dwa. Testamenty* (2020). Brał udział przy powstaniu filmów, klipów i prezentacji multimedialnych: *Stawanie* (2002), *Cracow trusts young people* (2004), *Trzy żywioły* (2004), *Ulice wielkiego miasta* (2006). Jest laureatem następujących nagród i wyróżnień: I Nagrody „Eurocities” za wideoklip *Cracow Trusts Young People* (2004); Odznaki „Honoris Gratia” – zasłużony dla Miasta Krakowa (2008); Nagrody im. Józefa Dietla (2011); Medalu „Zasłużony dla Województwa Małopolskiego Palatinatus Poloniae Minoris Meriti” (2014); tytułu „Krakowianin Roku 2014”; Złotej Odznaki Honorowej – Krzyż Małopolski (2018). Otrzymał również Nagrodę Prezydenta Miasta Krakowa.

Dzięki działalności księdza Andrzeja Augustyńskiego Kraków może uchodzić za wzór skuteczności w przeciwdziałaniu młodzieżowej przestępczości, patologii i ubóstwu. Jego bogate doświadczenie organizacyjne i zacięcie przedsiębiorcy od lat przynosi obywatelom miasta ogromny zysk społeczny.

Kraków, wrzesień 2021 r.



Jacek Majchrowski  
Prezydent Miasta Krakowa